2

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения "Рабочий поселок Лососина"

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2018 № 153
   р.п. Лососина

О предоставлении гр. Любецкому С.А. в аренду земельного участка для строительства жилого дома по ул. Лесная, 19 р.п. Лососина
В соответствии с Земельным кодексом РФ, постановлением  Правительства Хабаровского края от 30.12.2009 № 411-пр "Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Хабаровского края", постановлением Правительства Хабаровского края от 07.02.2017 № 24-пр "О внесении изменения в отдельные постановления Правительства Хабаровского края", постановлением Правительства Хабаровского края от 02.07.2014 г. №205-пр "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории Хабаровского края", постановлением Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" от 10.01.2017 № 4 "Об установлении на 2017 год значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности на территории городского поселения "Рабочий посёлок Лососина" Советско-Гаванского муниципального района", постановлением Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 11.02.2016 № 120,  разрешением на строительство жилого дома от 10.02.2016 27-RU27513104-237-2016, на основании кадастровой выписки от 30.10.2018г. № КУВИ-001/2018-12174992, заявления гр. Любецкого С.А. от 10.10.2018 № 6-3/444, Администрация городского поселения "Рабочий посёлок Лососина"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Предоставить на землях категории "населенные пункты" Советско-Гаванского муниципального района, в жилой территориальной зоне р.п. Лососина гр. Любецкому Сергею Александровичу, проживающему по адресу: Хабаровский край, г. Советская Гавань, ул. 15 Погибших партизан, д. 67 кв.1 в аренду сроком с 01.01.2018 г. по 11.02.2026 земельный участок с кадастровым   номером   27:13:0203011:102   площадью   1296  кв.м.  с    видом
разрешённого использования: "земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства", с целевым назначением "для строительства индивидуального жилого дома" по ул. Лесная, 19 в границах, согласно прилагаемой кадастровой выписке.
2. В соответствии со ст. 56. п.2 Земельного кодекса Российской Федерации установить особый режим использования земельного участка, как расположенного в зоне санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-питьевого водоснабжения (Зона второго пояса – ограничение от микробного заражения, Зона третьего пояса – ограничение от химического загрязнения для водозаборной скважины №Х-3091) согласно требованиям СНиП 2.04.02-84 "Водоснабжение. Наружные сети и сооружения" и СанПиН 2.1.4.1110-02 "Зоны санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения":

– Бурение новых скважин и новое строительство, связанное с нарушением почвенного покрова, производится при обязательном согласовании с ТУ "Роспотребнадзор" по Хабаровскому краю;

– запрещена закачка отработанных вод в подземные горизонты, подземное складирование твёрдых бытовых отходов, разработка недр земли;

– Запрещено размещение складов ГСМ, ядохимикатов, минеральных удобрений, накопителей промстоков, шламохранилищ и других объектов, обуславливающих опасность химического загрязнения подземных вод. Кроме того, в границах 2 пояса ЗСО дополнительно запрещено размещение скотомогильников, полей ассенизации и фильтрации, навозохранилищ, силосных траншей, птицеводческих и животноводческих предприятий и других объектов, обуславливающих опасность микробного загрязнения.

3. Арендную плату за пользование землёй взимать с гр. Любецкого С.А.  с 01.01.2018 в порядке, согласно действующему на соответствующий год аренды законодательству о порядке расчёта арендной платы и применяемых при этом показателях, в том числе кадастровой стоимости, значения которых могут быть изменены не чаще одного раза в год.

4. Администрации городского поселения "Рабочий посёлок Лососина", в установленные законодательством РФ сроки, оформить гр. Любецкому С.А. договор на аренду предоставленного земельного участка.
5. Гр. Любецкому С.А. в месячный срок со дня подписания Договора на аренду земельного участка осуществить государственную регистрацию прав на земельный участок в установленном действующим законодательством порядке и предоставить зарегистрированный Договор в Администрацию городского поселения "Рабочий посёлок Лососина".
6. Контроль по исполнению данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям Кудашову Н.С.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского поселения                                                             И.Н. Будяк